



TVIRTINU

2020-01-00

Socialinė pedagogė, l. e. d. p.
Laimutė Bagdanavičienė

**VILKAVIŠKIO RAJONO
KYBARTŲ VAIKŲ GLOBOS NAMŲ/
BENDRUOMENINIŲ VAIKŲ GLOBOS NAMŲ
SOCIALINĖS VEIKLOS PLANAS
2020 M.**

MISIJA – teikti globojamam (rūpinamam) ir laikinai globos namuose/bendruomeniniuose vaikų globos namuose apgyvendinamam vaikui globos (rūpybos), ugdymo (mokymo, lavinimo ir auklėjimo), socialines paslaugas, sudaryti kitas jam tinkamas sąlygas ir palaikyti aplinką, kurioje jis galėtų saugiai augti, vystytis ir tobulėti bei pasiruoštų savarankiškam gyvenimui visuomenėje.

VIZIJA – brandi asmenybė, gebanti prisitaikyti prie kintančių visuomenės sąlygų, pozityviai bendrauti su kitais asmenimis, sudaryti savo veiklos planus, padėti sau ir kitiems. Socialines paslaugas teikti bendruomeniniuose vaikų globos namuose, kuriuose vaikai jaustų komfortą: gyventų kaip šeimoje, gautų bendruomenėje teikiamas paslaugas.

GLOBOTINIŲ SOCIALINIŲ ĮGŪDŽIŲ UGDYMAS

1. SVEIKA GYVENSENA			
UŽDAVINIAI	UGDYMO TEMOS	PRIEMONĖS	ATSAKINGAS
Padėti vaikams geriau suprasti, nuo ko priklauso sveikata ir gera savijauta. Paašškinti vaikams, kokie yra sveikatos rizikos veiksniai. Padėti vaikams įgyti savęs priežiūros ir higienos įgūdžių.	Sveikata ir jos veiksniai. Sveikata mityba: pagrindiniai principai. Žalingi įpročiai, pavojai, pasekmės ir galimybės sau padėti. Poilsio ir darbo režimai. Man skauda, į ką kreiptis pagalbos?	Grupiniai užsiėmimai vaikams pagal amžių Paskaitos Individualus darbas su vaikais	Socialiniai darbuotojai Slaugytojas Socialinis pedagogas Psichologas
2. ALKOHOLIS, NARKOTIKAI IR TABAKAS			
Suteikti vaikams tiksliai žinias apie alkoholį, tabaką ir narkotikus. Išmokyti pasakyti NE, kai kalbama apie narkotikus, cigaretes ir alkoholį. Skatinti sveiko, turiningo gyvenimo nuostatų ir įgūdžių ugdymąsi.	Mitai ir faktai apie narkotikus, alkoholį ir nikotiną. Narkotikų, alkoholio ir tabako vartojimo pasekmės fizinei ir psichikos sveikatai. Įvairūs pagalbos būdai žmonėms, turintiems problemų dėl alkoholio, narkotikų ir tabako vartojimo.	Paskaitos Diskusijos Videofilmų peržiūra Grupiniai socialinius įgūdžius lavinantys užsiėmimai	Socialiniai darbuotojai Slaugytojas Socialinis pedagogas Psichologas
3. PSICHIKOS ATSPARUMAS			
Padėti vaikams suprasti, kas yra jausmai ir emocijos. Mokyti vaikus atpažinti ir įvardinti savo ir kitų žmonių jausmus. Padėti vaikams suprasti, kas yra stresas (įtampa) ir įgyti jo valdymo technikų.	Jausmai ir jų atpažinimas. Pykčio valdymas. Nerimas: kaip jį valdyti? Kaip valdyti ir kontroliuoti savo agresyvumą? Kaip įveikti frustraciją (nusivylimą)?	Paskaitos Diskusijos Darbas su mažomis grupėmis Praktinės pratybos Situacijos analizė Relaksacijos pratimai Individualios psichologinės konsultacijos	Socialiniai darbuotojai Slaugytojas Socialinis pedagogas Psichologas

4. SAVIMONĖ			
UŽDAVINIAI	UGDYMO TEMOS	PRIEMONĖS	ATSAKINGAS
Padėti vaikams išsąmoninti savo teigiamas savybes. Mokyti vaikus vertinti savo pasiekimus. Padėti vaikams suprasti savo privalumus ir trūkumus.	Koks yra mano savęs vaizdas? Pagrindinės savęs vaizdo sudedamosios dalys. Pasitikėjimo savimi stiprinimo būdai.	Grupinės užduotys ir žaidimai, kurie skatina stabilesnį ir palankesnį savęs vertinimą	Socialiniai darbuotojai Socialinis pedagogas Psichologas
5. VERTYBĖS			
Padėti vaikams suprasti vertybių reikšmę. Padėti vaikams suprasti asmenines, savo šeimos (biologinės šeimos, globėjų šeimos arba globos institucijos bendruomenės), religines ir kultūrines vertybes. Padėti vaikams suprasti ryšį tarp vertybių ir elgesio.	Kas yra vertybės? Ryšys tarp vertybių ir elgesio. Ryšys tarp vertybių ir santykių. Kokios yra mano bendruomenės, bendraamžių vertybės? Kaip atsispirti kitų vertybių primetimui? Vertybės ir jų įtaka mano gyvenimui. Lietuvos tradicijos ir vertybės bei kt..	Grupinės pratybos Individualus darbas su vaiku Diskusijos Situacijos analizė Renginiai Šventės	Socialiniai darbuotojai Socialinis pedagogas Psichologas Direktoriaus pavaduotojas socialiniams reikalams
6. SOCIALINIS GYVENIMAS			
Padėti vaikams suprasti, koks elgesys gali paskatinti arba sukliudyti draugystei. Mokyti užmegzti ir palaikyti ilgalaikius santykius. Suteikti vaikams žinių apie bendravimą, lavinti gerus bendravimo įgūdžius.	Santykiai ir jų apibrėžimas. Santykių įvertinimas. Koks draugas yra geras? Kaip palaikyti ilgalaikius santykius? Bendravimo modelis. Kas padeda ir trukdo sėkmingai bendrauti? Kūno kalba. Verbalinis ir neverbalinis bendravimas.	Grupiniai užsiėmimai Individualus darbas Videofilmų aptarimas Diskusijos	Socialiniai darbuotojai Socialinis pedagogas Psichologas
7. PLANAVIMAS			
Išaiškinti vaikams, kas yra tikslai ir kodėl tam tikrų tikslų užsibrėžimas yra svarbus planuojant gyvenimą. Paaiškinti, kas yra	Ilgalaikiai ir trumpalaikiai tikslai. Kaip išsikelti tikslus? Kokie tikslai yra tikroviški ir kokie ne? Savo gyvenimo planavimas.	Savo vertybių sąrašo sudarymas Tikslų nusistatymas Pajamų ir išlaidų plano sudarymas Išlaidų stebėjimas Plano peržiūra	Socialiniai darbuotojai Socialinis pedagogas Psichologas

UŽDAVINIAI	UGDYMO TEMOS	PRIEMONĖS	ATSAKINGAS
trumpalaikiai ir ilgalaikiai tikslai. Padėti jaunuoliams suprasti jų asmeninius ir profesinius tikslus.	Biudžetas: pajamų ir išlaidų planavimas. Išsilavinimas: kokia jo vieta mano planuose? Kaip įveikti sunkumus, susijusius su savo tikslų siekimu?		
8. PASIRENGIMAS ŠEIMAI			
Padėti vaikams suprasti savo asmenines vertybes ir požiūrį į tėvystę (motinystę). Padėti vaikams sužinoti, su kokiais sunkumais susiduria tėvai, ypač jaunieji (nepilnamečiai). Suteikti žinių apie gerą tėvystę.	Šeimos sąvoka. Šeima kaip emocinė sistema. Kas yra tėvystė (motinystė)? Kūdikio priežiūros taisyklės. Kas yra santuoka: sutuoktinių teisės ir pareigos. Tėvų ir vaikų santykiai.	Grupiniai užsiėmimai Individualus darbas Paskaitos	Socialiniai darbuotojai Socialinis pedagogas Psichologas Slaugytojas
9. PASIRENGIMAS DARBUI			
Padėti vaikams suprasti ryšį tarp asmeninių vertybių ir profesinio pasirinkimo. Su vaikais aptarti skirtingų profesijų ypatumus. Lavinti darbo paieškos įgūdžius. Išmokyti rašyti gyvenimo aprašymą ir motyvacinį laišką. Padėti globotiniams suprasti, kokios yra darbuotojo teisės ir atsakomybė.	Vertybės ir profesijos. Profesinis pasirinkimas. „Darbas žmogų puošia“. Darbo paieška: nuo ko pradėti. Darbo skelbimai. Pokalbis dėl darbo: kaip jam pasirėngti. Kokios yra darbuotojo teisės ir atsakomybė? Mano svajonės profesija.	Darbinė veikla Pareigų vaikams priskyrimas Seminarai Grupiniai užsiėmimai Individualus socialinis darbas su kiekvienu globos instituciją paliekančiu jaunuoliu	Socialiniai darbuotojai Socialinis pedagogas Psichologas
10. GYVENIMAS BE SMURTO			
Suteikti vaikams žinių apie emocinį, fizinį ir seksualinį smurtą. Mokyti globotinius suvaldyti pyktį. Išmokyti vaikus ieškoti kompromisų, kilus konfliktui. Išaiškinti, kas yra pasimatymų prievarta, kada ji atsiranda ir	Kas yra prievarta? Emocinis, fizinis ir seksualinis smurtas, jo priežastys, pasekmės ir požymiai. Asmeninė atsakomybė ir jos ribos. Psichologinė savigny ir atsisakymo įgūdžiai. Pykčio suvaldymo būdai.	Pokalbiai Paskaitos Situacijos analizė Diskusijos	Socialiniai darbuotojai Socialinis pedagogas Psichologas Direktoriaus pavaduotojas socialiniams reikalams

UŽDAVINIAI	UGDYMO TEMOS	PRIEMONĖS	ATSAKINGAS
kaip to išvengti.	Kaip kyla prievarta? Konfliktų sprendimas derybų būdu. Pagalba, susidūrus su smurtu.		

TIESIOGIAI SU VAIKAIS DIRBANČIŲ DARBUOTOJŲ ATESTACIJOS IR KVALIFIKACIJOS TOBULINIMAS

Tikslas - vadovautis mokymosi visą gyvenimą tendencija.

Uždaviniai:

1. laikytis kvalifikacijos kėlimo reikalavimų, patvirtintų LR socialinės apsaugos ir darbo ministro 2006 m. balandžio 5 d. įsakymu Nr. A1-92;
2. skatinti tiesiogiai su vaikais dirbančių darbuotojų kvalifikacijos kėlimą, atsižvelgiant į poreikius, interesus bei darbą su globojamais vaikais.

Eil. Nr.	VEIKLOS PAVADINIMAS	DATA	ATSAKINGAS
1.	Vadovaujantis Socialinių darbuotojų ir socialinių darbuotojų padėjėjų profesinės kvalifikacijos kėlimo tvarkos aprašu, patvirtintu LR socialinės apsaugos ir darbo ministro 2006 m. balandžio 5 d. įsakymu Nr. A1-92 (Valstybės žinios, 2011 m. sausio 6 d. Nr. 2.), socialiniai darbuotojai ir socialinių darbuotojų padėjėjai dalyvaus periodiniuose mokymuose ne mažiau kaip 16 valandų per metus.	2020 m.	Direktorius Direktoriaus pavaduotojas socialiniams reikalams
2.	Naujai įsidarbinęs socialinio darbuotojo padėjėjas kels savo profesinę kvalifikaciją, papildomai vieną kartą dalyvaudamas įžanginiuose mokymuose, kurių trukmė turi būti ne trumpesnė kaip 40 valandų.	2020 m.	Direktorius Direktoriaus pavaduotojas socialiniams reikalams
3.	Tiesiogiai su vaikais dirbančių darbuotojų kvalifikacijos kėlimą organizuoti savo įstaigoje, bendradarbiaujant su Baltijos regiono užimtumo ir inovacijų centru, kviečiant lektorius į globos namus ir/ar sudarant sąlygas darbuotojams vykti į kitus miestus.	2020 m.	Direktorius Direktoriaus pavaduotojas socialiniams reikalams
4.	Direktoriaus pavaduotojas socialiniams reikalams teiks visą informaciją, gaunamą elektroniniu paštu,	2020 m.	Direktoriaus pavaduotojas

<p>5.</p> <p>6.</p> <p>7.</p> <p>8.</p>	<p>tiesiogiai dirbantiems su vaikais darbuotojams apie vykdomus mokymus kituose didžiuosiuose Lietuvos miestuose (Vilniuje, Kaune, Šiauliuose).</p> <p>Darbdavys besąlygiškai sudarys sąlygas kelti savo profesinę kvalifikaciją tiesiogiai dirbantiems su vaikais darbuotojams.</p> <p>Socialinis darbuotojas gali rinktis šias profesinės kvalifikacijos kėlimo formas:</p> <p>6.1. teorinį mokymąsi:</p> <p>6.1.1.. paskaitas,</p> <p>6.1.2. teorinius seminarus;</p> <p>6.2. praktinį mokymąsi:</p> <p>6.2.1. praktinius užsiėmimus,</p> <p>6.2.2. profesinę praktiką,</p> <p>6.2.3. dalyvavimą supervizijoje;</p> <p>6.3. kitų asmenų teorinį mokymą, jei yra parengęs ir turi su Tarnyba suderinę kvalifikacijos kėlimo programą:</p> <p>6.3.1. skaityti paskaitas,</p> <p>6.3.2. vesti teorinius seminarus,</p> <p>6.3.3. vesti įžanginius socialinių darbuotojų padėjėjų teorinius mokymus;</p> <p>6.4. kitų asmenų praktinį mokymą, jei yra parengęs ir turi su Tarnyba suderinę kvalifikacijos kėlimo programą:</p> <p>6.4.1. vesti praktinius užsiėmimus,</p> <p>6.4.2. vadovauti socialinio darbo studentų profesinei praktikai,</p> <p>6.4.3. vesti įžanginius socialinių darbuotojų padėjėjų praktinius mokymus.</p> <p>Socialinio darbuotojo padėjėjas gali rinktis šias įžanginių mokymų formas:</p> <p>7.1. teorinį mokymąsi:</p> <p>7.1.1. paskaitas,</p> <p>7.1.2. teorinius seminarus;</p> <p>7.2. praktinį mokymąsi:</p> <p>7.2.1. praktinius užsiėmimus,</p> <p>7.2.2. profesinę praktiką.</p> <p>Socialinio darbuotojo padėjėjas gali rinktis šias periodinių mokymų formas:</p> <p>8.1. teorinį mokymąsi:</p> <p>8.1.1. paskaitas,</p> <p>8.1.2. teorinius seminarus;</p> <p>8.2. praktinį mokymąsi:</p> <p>8.2.1. praktinius užsiėmimus,</p> <p>8.2.2. profesinę praktiką,</p> <p>8.2.3. dalyvavimą supervizijoje.</p>	<p>2020 m.</p> <p>2020 m.</p>	<p>socialiniams reikalams</p> <p>Direktorius</p> <p>Direktoriaus pavaduotojas socialiniams reikalams Socialiniai darbuotojai Socialinių darbuotojų padėjėjai</p>
---	---	-------------------------------	--

9.	Socialinis darbuotojas, turintis Socialinių darbuotojų atestacijos tvarkos aprašo I priede nurodytą darbo stažą, aukštąjį socialinio darbuotojo ar kitą aukštąjį socialiniam darbui prilygintą išsilavinimą bei reikiamą teorinių ir praktinių mokymų valandų skaičių, galės teikti atestacijos komisijai prašymą atestuotis. Visi socialiniai darbuotojai yra surašyti į elektroninę SDDKAIS sistemą, kiekvienam iš jų sistemoje yra suteikta asmeninė erdvė, per kurią darbuotojai dėl atestacijos dokumentus galės siųsti savarankiškai.	2020 m.	Direktoriaus pavaduotojas socialiniams reikalams Socialiniai darbuotojai
10.	Kvalifikacijos kursuose įgytas žinias kūrybiškai taikyti praktikoje.	2020 m.	Socialiniai darbuotojai Socialinių darbuotojų padėjėjai

RENGINIAI 2020 M.

Tikslas - globotinių auklėjimas, lavinimas ir prusinimas.

Uždaviniai:

suteikti vaikams žinių apie juos supantį pasaulį;
išryškinti kalendorines šventes, kurios atspindi tautos patriotiškumą, tradicijas ir papročius;
ugdyti meilę gimtajai kalbai;
mokyti taisyklingos diktijos, artikuliacijos, raiškaus žodžio;
mokyti vaidybos elementų;
ugdyti kitas kūrybines vaikų galias: meno ir grožio suvokimą, dainavimo ir šokio elementų panaudojimą renginiuose, šventinės atributikos, kaukių ir kostiumų kūrimą aplinkai papuošti ir save renginyje atstovauti;
suteikti vaikams daug džiaugsmo, kad, įsijautę į šventės šurmulį, jie nesuvoktų, jog kartu yra auklėjami, lavinami ir prusinami.

Eil. Nr.	RENGINIO PAVADINIMAS	VYKDYMO LAIKAS	ATSAKINGAS VYKDYTOJAS	VIETA
1.	Naujieji metai	01-01	Visos šeimos	Vaikų globos namai/BVGN
2.	Laisvės gynėjų diena (žuvusiųjų už tautos laisvę vardų paminėjimas)	01-13	Visos šeimos	Vaikų globos namai/BVGN

3.	Šv. Valentino diena (aplinkos dekoravimas širdelėmis)	02-14	Visos šeimos	Vaikų globos namai/BVGN
4.	Užgavėnių šėlsmas	02-25	Visos šeimos	Vaikų globos namai/BVGN
5.	Lietuvos valstybės atkūrimo diena (supažindinimas su Lietuvos valstybės atributika: vėliava ir herbu)	02-16	Visos šeimos	Vaikų globos namai/BVGN
6.	Kovo 8-oji (atvirukų gamyba)	03-08	Visos šeimos	Vaikų globos namai/BVGN
7.	Lietuvos nepriklausomybės atkūrimo diena (dalyvavimas masiniame renginyje KC)	03-11	Visos šeimos	Kybartų Kultūros centras Vilkaviškio Jaunimo centras Ugdymo įstaigos
8.	Melagių diena (šmaikščiausio anekdoto rinkimai)	04-01	Visos šeimos	Vaikų globos namai/BVGN
9.	Šv. Velykos (Velykų medžio puošimas, margučių marginimas, apsilankymas bažnyčioje)	04-12/13	Visos šeimos	Vaikų globos namai/BVGN Kybartų Eucharistinio Išganytojo bažnyčia Vilkaviškio Katedra
10.	Pasiruošimas Motinos dienai (Laiškas mamai)	05-03	Visos šeimos	Vaikų globos namai/BVGN
11.	Pasaulinė diena be tabako (plakatu piešimas)	05-31	Visos šeimos	Vaikų globos namai/BVGN
12.	Tarptautinė vaikų gynimo diena (balionų su svajonėmis leidimas į dangų)	06-01	Visos šeimos	Vaikų globos namai/BVGN
13.	Rasos, Joninės (vainikų pynimas, Jonų ir Janinų sveikinimas)	06-24	Visos šeimos	Gamtoje
14.	Lietuvos Valstybės – Karaliaus Mindaugo karūnavimo – diena	07-06	Visos šeimos	Vaikų globos namai/BVGN
15.	Žolinė (išvyka į gamtą, žolynų rinkimas, pašventintų žolynų reikšmės aiškinimas)	08-15	Visos šeimos	Gamtoje
16.	Mokslo ir žinių diena	09-01	Visos šeimos	Kybartų Eucharistinio Išganytojo bažnyčia Vilkaviškio Katedra Mokyklos
17.	Tarptautinė raštingumo diena (rašinėlis „Rudens spalvos“)	09-08	Visos šeimos	Vaikų globos namai/BVGN
18.	Lietuvos socialinių darbuotojų diena (pagarbos darbuotojams ugdymas, sveikinimų gamyba)	09-27	Visos šeimos	Vaikų globos namai/BVGN
19.	Tarptautinė mokytojų diena (pagarbos mokytojams rodymas)	10-05	Visos šeimos	Ugdymo įstaigos
20.	Derliaus šventė (paroda „Rudens gėrybės“)	10 mėn.	Visos šeimos	Vaikų globos namai/BVGN
21.	Helovynas – diskoteka	10-31	Visos šeimos	Vaikų globos

				namai/BVGN
22.	Visų Šventųjų diena (ėjimas į bažnyčia, kapų lankymas)	11-01/02	Visos šeimos	Kybartų Eucharistinio Išganytojo bažnyčia Vilkaviškio Katedra Kapinės
23.	Tarptautinė neįgaliųjų diena (popietė „Piešiu Tau gėlę“)	12-03	Visos šeimos	Vaikų globos namai/BVGN
24.	Adventas (veikla, kurioje atsiskleidžia liaudies tradicijos ir papročiai)	12-08	Visos šeimos	Vaikų globos namai/BVGN
25.	Kūčios (Kūčių vakarienė)	12-24	Visos šeimos	Vaikų globos namai/BVGN
26.	Šv. Kalėdos (tradicijos ir papročiai)	12-25/26	Visos šeimos	Vaikų globos namai/BVGN
27.	Naujieji metai (sutikti pasirinktinai)	12-31	Visos šeimos	Vaikų globos namai/BVGN

Socialinė pedagogė,
laikinais pareigomis

Laimutė Bagdanavičienė

Parengė direktoriaus pavaduotoja
socialiniams reikalams Nijolė Paleckienė
Tel.: 8 342 58937